
 

UCHWAŁA NR XLI/323/2021 

RADY GMINY WALCE 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Walce na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r.  

poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/239/2020 Rady Gminy Walce z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Walce na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 311.573,95 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 437.204,02 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 400.714,02 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) zmniejsza się rozchody budżetu o kwotę 275.083,95 zł – zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) wprowadza się zmiany w załączniku nr 8 „Wydatki majątkowe (inwestycje i dotacje) w 2021 roku”, który 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) wprowadza się zmiany w załączniku nr 11 „Wydatki budżetu Gminy Walce na 2021 rok obejmujące 

dotacje”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Deficyt budżetu w wysokości 8.440.835,39 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych pożyczek w wysokości 4.907.927,15 zł; 

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 281.473,52 zł; 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy Walce 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 2.514.362,43 zł; 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 675.944,23 zł; 

5) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 61.128,06 zł.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 grudnia 2021 r.

Poz. 3593



8) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 5.907.927,15 zł,  

w tym z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł; 

2) pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 4.907.927,15 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Mateusz Burczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3593



Załącznik nr 1
do uchwały nr XLI/323/2021
Rady Gminy Walce
z dnia 28 grudnia 2021 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2021 ROK

w złotych

Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

152 212,56 575 758,92

20 868,98 0,00

700 1 979,68 8 634,64

70005 1 979,68 8 634,64

0750 1 979,68 0,00

0970 0,00 8 634,64

756 28 842,00 515 761,85

75615 15 611,00 178 469,12

0310 0,00 81 176,96

0320 14 752,00 0,00

0330 859,00 0,00

0340 0,00 1 695,00

0500 0,00 94 500,00

0640 0,00 104,40

0910 0,00 992,76

75616 13 231,00 5 958,05

0310 7 791,00 0,00

0320 4 429,00 0,00

0330 0,00 2,00

0340 1 011,00 0,00

0640 0,00 1 326,80

0910 0,00 4 629,25

75618 0,00 48 195,00

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych                                                                                             
do sektora finansów publicznych oraz innych umów                                                                                                    
o podobnym charakterze

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

Wpływy z podatku od środków transportowych

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku                                            
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków                                                                                         
i opłat lokalnych od osób prawnych                                                  
i innych jednostek organizacyjnych

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku od środków transportowych

Nazwa

DOCHODY BIEŻĄCE
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                            
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3593



Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

Nazwa

0490 0,00 47 000,00

0970 0,00 1 195,00

75621 0,00 283 139,68

0010 0,00 170 287,00

0020 0,00 112 852,68

758 0,00 2 328,75

75814 0,00 2 328,75

0940 0,00 2 328,75

801 38 039,00 32 359,18

80101 0,00 8 203,84

0750 0,00 487,80

0970 0,00 7 716,04

80104 38 039,00 22 920,34

0660 715,00 0,00

0670 37 324,00 0,00

0950 0,00 2 310,66

0970 0,00 20 609,68

80113 0,00 1 235,00

0830 0,00 1 235,00

855 6 654,25 13 046,00

85501 5 200,00 0,00

0920 200,00 0,00

0940 5 000,00 0,00

85502 0,00 110,00

2360 0,00 110,00

85516 1 454,25 12 936,00

0830 0,00 12 936,00

0970 1 154,25 0,00

2310 300,00 0,00

900 76 697,63 3 628,50

90005 20 868,98 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Wpływy z usług

Wpływy z różnych dochodów

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

Dowożenie uczniów do szkół

Wpływy z usług

Wpływy z różnych dochodów

Przedszkola

Rodzina

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia                                            
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających                                                 
z umów

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych                                                                                   
do sektora finansów publicznych oraz innych umów                                                                                         
o podobnym charakterze

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych

Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

Wpływy z różnych dochodów

Świadczenie wychowawcze

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3593



Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

Nazwa

2001 20 868,98 0,00

90026 50 000,00 0,00

0970 7 500,00 0,00

2460 42 500,00 0,00

90095 5 828,65 3 628,50

0950 0,00 3 628,50

0970 5 828,65 0,00

1 189 188,89 454 068,58

1 189 188,89 22 940,65

700 0,00 17 227,93

70005 0,00 17 227,93

0770 0,00 17 227,93

900 683 087,95 22 940,65

90001 328 227,00 0,00

6257 328 227,00 0,00

90005 0,00 22 940,65

6257 0,00 22 940,65

90095 354 860,95 0,00

6257 354 860,95 0,00

921 506 100,94 0,00

92109 506 100,94 0,00

6257 506 100,94 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków,                                                                                     
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków,                                                                                     
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

DOCHODY MAJĄTKOWE
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                          
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków,                                                                                     
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych                                                                    
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych                                             
do sektora finansów publicznych

Pozostała działalność

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających                           
z umów

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków,                                                                                     
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlicy i kluby

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków,                                                                                     
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3593



Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

Nazwa

926 0,00 413 900,00

92601 0,00 413 900,00

6350 0,00 413 900,00

1 341 401,45 1 029 827,50

1 210 057,87 22 940,65

311 573,95

Razem dochody
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                                 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych

Ogółem zmniejszenie dochodów                                                                          

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3593



Załącznik nr 2
do uchwały nr XLI/323/2021
Rady Gminy Walce
z dnia 28 grudnia 2021 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2021 ROK

w złotych

Dział Rozdział
Zmniejszenie 

wydatków
Zwiększenie 
wydatków

64 482,17 7 669,00

754 1 000,00 0,00

75412 1 000,00 0,00

1 000,00 0,00

801 6 182,17 0,00

80101 6 182,17 0,00

6 182,17 0,00

852 5 300,00 7 300,00

85214 5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

85219 0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

85228 300,00 300,00

0,00 300,00

0,00 300,00

300,00 0,00

85295 0,00 2 000,00

0,00 2 000,00

0,00 2 000,00

855 2 000,00 0,00

85595 2 000,00 0,00

2 000,00 0,00

2 000,00 0,00

900 50 000,00 0,00

90026 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

921 0,00 369,00

92109 0,00 369,00

0,00 369,00

0,00 369,00

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Rodzina

Pozostała działalność

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pomoc społeczna

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

świadczenia na rzecz osób fizycznych

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Ośrodki pomocy społecznej

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

dotacje na zadania bieżące

Nazwa

WYDATKI BIEŻĄCE

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

dotacje na zadania bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 3593



380 390,85 0,00

400 34 712,50 0,00

40002 34 712,50 0,00

34 712,50 0,00

34 712,50 0,00

600 24 873,35 0,00

60017 24 873,35 0,00

24 873,35 0,00

851 5 000,00 0,00

85121 5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

900 315 805,00 0,00

90001 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

90005 43 235,00 0,00

43 235,00 0,00

90095 72 570,00 0,00

72 570,00 0,00

72 570,00 0,00

444 873,02 7 669,00
437 204,02

Razem wydatki

inwestycje i zakupy inwestycyjne

inwestycje i zakupy inwestycyjne

na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych

Ochrona zdrowia

Ogółem zmniejszenie wydatków

inwestycje i zakupy inwestycyjne

na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych

Pozostała działalność

Drogi wewnętrzne

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

inwestycje i zakupy inwestycyjne

WYDATKI MAJĄTKOWE

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę

Dostarczanie wody

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Transport i łączność

Lecznictwo ambulatoryjne

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 3593



Załącznik nr 3
do uchwały nr XLI/323/2021
Rady Gminy Walce
z dnia 28 grudnia 2021 r.

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2021 ROK

w złotych

Paragraf
Zmniejszenie 
przychodów

Zwiększenie 
przychodów

903 72,85 0,00

950 497 541,17 0,00

952 0,00 96 900,00

497 614,02 96 900,00
400 714,02

Nazwa

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym

Razem przychody
Ogółem zmniejszenie przychodów

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy

Przychody z zaciągniętych pożyczek                            
na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 3593



Załącznik nr 4
do uchwały nr XLI/323/2021
Rady Gminy Walce
z dnia 28 grudnia 2021 r.

ROZCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2021 ROK

w złotych

Paragraf
Zmniejszenie 
rozchodów

Zwiększenie 
rozchodów

963 275 083,95 0,00

275 083,95 0,00
Ogółem zmniejszenie rozchodów 275 083,95

Nazwa

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Razem rozchody

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 3593



w złotych

Dotychczasowe nakłady

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11

1. 400 40002
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody                     

w Rozkochowie** 32 073,60 32 073,60 32 073,60 0,00 0,00
Samorządowy Zakład Budżetowy 
Wodociągi i Kanalizacja                                                             
w Walcach

2. 400 40002
Rozbudowa sieci wodociągowo-

kanalizacyjnej na terenie Gminy Walce** 189 313,02 189 313,02 189 313,02 0,00 0,00
Samorządowy Zakład Budżetowy 
Wodociągi i Kanalizacja                                                           
w Walcach

3. 400 40002

Budowa kanalizacji sanitarnej                                          
w miejscowości Dobieszowice wraz                                      
z tranzytową siecią kanalizacji sanitarnej 
Dobieszowice-Walce

125 287,50 125 287,50 125 287,50 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

4. 600 60014

Przebudowa drogi powiatowej nr 1465 O 
Kromołów – Walce na odcinku od km 
0+000 do km 3+460 od skrzyżowania                             
z DP 1210 O w Kromołowie do ul. 
Eichendorfa w Walcach na wysokości 
zakładu B+K Polska – etap II od km 
1+079 do km 3+460 (dotacja celowa                                      
dla Powiatu Krapkowickiego)

625 000,00 625 000,00 625 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

1 130 563,64

29 889,00

1 015 079,65

39 953,00

8. 600 60017
Przebudowa drogi dojazdowej                                         
do gruntów rolnych relacji Walce - 
Malkowice

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

9. 700 70005
Modernizacja budynku wielofunkcyjnego 
w Rozkochowie

85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

10. 700 70095
Wniesienie wkładu pieniężnego do nowo 
tworzonej Spółki z o.o. SIM Opolskie 
Południe

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 B 3 000 000,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

11. 754 75404
Zakup samochodu dla Komendy 
Powiatowej Policji w Krapkowicach 
(wpłata na Fundusz Wsparcia Policji)

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

12. 758 75818 Rezerwa celowa na wydatki inwestycyjne 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

13. 851 85121
Zakup aparatu ultrasonograficznego                                
dla Samodzielnego Publicznego Ośrodka 
Zdrowia w Walcach

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

5. 600 60016
Budowa drogi gminnej w Walcach 
łączącej drogi powiatowe o numerach 
1810 O oraz 1465 O

674,64 674,64

dochody 
własne jst

rok budżetowy 
2021 

(7+8+9+10)
środki pochodzące

z innych źródeł*

0,00

Planowane wydatki

kredyty, 
pożyczki                 

i obligacje

Załącznik nr 5                                                                                                                                                    
do uchwały nr XLI/323/2021                                                                                                                             
Rady Gminy Walce                                                                                                                                                                                              
z dnia 28 grudnia 2021 r.

z tego źródła finansowania

WYDATKI MAJĄTKOWE (INWESTYCJE I DOTACJE) W 2021 ROKU

Łączne nakłady 
finansowe

Nazwa zadania inwestycyjnego

60017600
Przebudowa drogi dojazdowej                                         
do gruntów rolnych relacji Walce - 
Grocholub

975 126,65

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie lub 

koordynująca wykonanie 
zadania

0,00

Dział Rozdział

0,00

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

9

Lp.

7.

0,00

0,00

0,00

0,00

475 126,65

0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

156 210,00

0,00

0,00

6. 600 60016
Droga zbiorcza aktywizacji terenów 
inwestycyjnych Stradunia-Walce

116 850,00 0,00

Urząd Gminy w Walcach500 000,00B

0,00

0,00116 850,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 3593



Dotychczasowe nakłady

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11

dochody 
własne jst

rok budżetowy 
2021 

(7+8+9+10)
środki pochodzące

z innych źródeł*

Planowane wydatki

kredyty, 
pożyczki                 

i obligacje

z tego źródła finansowania
Łączne nakłady 

finansowe

Nazwa zadania inwestycyjnego

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie lub 

koordynująca wykonanie 
zadania

Dział Rozdział środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

9

Lp.

2 497 919,62

1 247 919,62

2 036 373,15

46 373,15

16. 900 90001
Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na 
terenie gminy Walce

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

2 925 054,00

65 054,00

892 582,20

12 177,00

30 750,00

23 985,00

20. 900 90005
Wymiana węglowych źródeł ogrzewania 
na ekologiczne

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

21. 900 90005
Odnawialne źródła energii w budynkach 
użyteczności publicznej

240 000,00 140 000,00 90 000,00 0,00 B 50 000,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

670 941,98

142 838,29

408 000,00

8 000,00

3 014 512,50

114 512,50

1 325 458,56

25 215,00

20 617 119,42

1 755 916,56

A. Dotacje i środki z budżetu państwa.
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych.
C. Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

C 644 448,56

Urząd Gminy w Walcach

25. 926 92601
Modernizacja infrastruktury sportowej                  
w Walcach

1 300 243,56 0,00

Urząd Gminy w Walcach

0,00

Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Dobieszowice

452 103,69 452 103,69 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1 343 604,44

Urząd Gminy w Walcach

0,00

2 426 300,00

Urząd Gminy w Walcach

0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

693 268,410,00

Urząd Gminy w Walcach

4 907 927,15

921 92109 863 127,15

400 000,00 0,00400 000,00

2 900 000,00

655 795,00

Ogółem 16 966 137,66 6 058 672,58

22.

24.

23. 900 90095

900 90095

5 306 269,52

Utworzenie infrastruktury turystyczno-
rekreacyjnej przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Walcach

Termomodernizacja Gminnego Ośrodka 
Kultury w Walcach

14.

15.

90019.

900

1 111 820,96

x693 268,41

1 618 500,00

0,000,00

Urząd Gminy w Walcach

Budowa Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnego w Walcach

0,00

0,00

371 500,00

900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi 
Kromołów

138 179,04853

1 990 000,00

Urząd Gminy w Walcach0,0085395

Termomodernizacja oraz organizacja 
zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe                                      
z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 
energii, a także zarządzanie energią                                 
w obiekcie budynku Przedszkola                                      
w Rozkochowie

90005

90001

18. 900 90005
Likwidacja indywidualnych 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła                        
w Gminie Walce

17.

1 250 000,00

6 765,00 0,000,00

Urząd Gminy w Walcach

433 700,00

300 700,00

6 765,00 0,00

300 700,00 0,00

0,00

2 860 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej                                  
w miejscowości Dobieszowice                         
wraz z tranzytową siecią kanalizacji 
sanitarnej Dobieszowice-Walce - etap II

0,00

B

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 3593



w złotych

Lp. Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Nazwa Podmiot dotowany Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

221 386,62

40002 Dostarczanie wody 221 386,62

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje               
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

221 386,62

600 Transport i łączność 625 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 625 000,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje                                                                             
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

625 000,00

851 Ochrona zdrowia 45 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 45 000,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje                                                                             
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

45 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

2 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 2 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

2 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

150 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 80 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

80 000,00

92116 Biblioteki 70 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

70 000,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 10 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

10 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

981 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 735 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

735 000,00

92116 Biblioteki 246 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

246 000,00

2 034 386,62

Lp. Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Nazwa Nazwa zadania lub podmiot dotowany Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00
01008 Melioracje wodne 10 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

10 000,00

Gminna Instytucja Kultury                                         
Gminna Biblioteka Publiczna w Walcach

6.

3.

Dotacje podmiotowe

Gminna Instytucja Kultury                                         
Gminna Biblioteka Publiczna w Walcach

Samodzielny Publiczny Ośrodek Zdrowia 
w Walcach

Załącznik nr 6                                                                                                                                                                        
do uchwały nr XLI/323/2021                                                                                                                                                        
Rady Gminy Walce                                                                                                                                                                  
z dnia 28 grudnia 2021 r.

1.

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych.

2.

5.

4.

Dotacje celowe

Gmina Kędzierzyn-Koźle

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych ogółem

Gminna Instytucja Kultury                                 
Gminny Ośrodek Kultury w Walcach7.

Samodzielny Publiczny Ośrodek Zdrowia 
w Walcach

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2021 ROK OBEJMUJĄCE DOTACJE

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych.
Dotacje celowe

1.
Samorządowy Zakład Budżetowy 
Wodociągi i Kanalizacja w Walcach

Powiat Krapkowicki

Konserwacja urządzeń melioracyjnych

Gminna Instytucja Kultury                                 
Gminny Ośrodek Kultury w Walcach

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 3593



754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

19 600,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 19 600,00

19 600,00

Zakup specjalistycznego sprzętu                             
dla Ochotniczej Straży Pożarnej                              
w Brożcu

5 400,00

Zakup specjalistycznego sprzętu                        
dla Ochotniczej Straży Pożarnej                              
w Dobieszowicach

2 500,00

Zakup specjalistycznego sprzętu                        
dla Ochotniczej Straży Pożarnej                              
w Kromołowie

2 000,00

Zakup specjalistycznego sprzętu                                 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej                              
w Rozkochowie

6 700,00

Zakup specjalistycznego sprzętu                                  
dla Ochotniczej Straży Pożarnej                              
w Walcach

2 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 246,60

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

9 246,60

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 
2 ustawy)

9 246,60

852 Pomoc społeczna 40 000,00

85295 Pozostała działalność 40 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

40 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

5 000,00

85395 Pozostała działalność 5 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

5 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 10 000,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży

10 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

10 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

320 700,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 320 700,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje                                                                             
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

Wymiana węglowych źródeł ogrzewania 
na źródła ekologiczne

20 000,00

1611

Wydatki o charakterze dotacyjnym
na inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane środkami, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

256 700,00

1612

Wydatki o charakterze dotacyjnym                                               
na współfinansowanie inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

44 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

15 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

15 000,00

5.
Działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym oraz działalność na rzecz 
osób niepełnosprawnych

Zakup specjalistycznego sprzętu                                                                       
dla jednostek ochotniczej straży pożarnej                                                                       
z terenu Gminy Walce     

2.

4.

Szkoła Podstawowa w Straduni

Likwidacja indywidualnych 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła                        
w Gminie Walce

Działalność na rzecz dzieci i młodzieży,                    
w tym: wypoczynek, nauka, edukacja, 
oświata i wychowanie

8.

3.

6.

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 
2 ustawy)

1200

Działalność na rzecz mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego

7.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 3593



926 Kultura fizyczna 130 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 130 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

130 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 262 610,83
80101 Szkoły podstawowe 1 262 610,83

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

1 262 610,83

1 822 157,43

3 856 544,05

2 644 457,43
1 212 086,62 - dotacje na wydatki inwestycyjne

Ogółem dotacje, w tym:

 - dotacje na wydatki bieżące

10.

Wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych ogółem

9.

Szkoła Podstawowa w Straduni

Dotacje podmiotowe

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 3593


		2021-12-31T09:26:35+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




